Conforme a lo dispuesto en el artículo 217° de 
la Ley General de Sociedades, se comunica al 
público en general que, mediante Junta General de 
Accionistas del 07 de abril del 2025, se ha acordado 
la reducción del capital social de la empresa Alva 
y Alva Cargo SAC, de la suma de S/ 667,031.00 
soles (Seiscientos Sesenta y Siete Mil Treinta y Un y 
00/100 soles) en S/ 412,832.00 soles (Cuatrocientos 
Doce Mil Ochocientos Treinta y Dos y 00/100 soles) 
con lo que el capital social pasará a ser la suma 
de S/ 254,199.00 soles (Doscientos Cincuenta y 
Cuatro Mil Ciento Noventa y Nueve y 00/100 soles) 
por devolución de aportes a los accionistas. 
  Lima, 23 de abril del 2025  

YVAN ANTONIO ALVA DOCUMET
GERENTE GENERAL 

SUCESIÓN INTESTADA.- Ante el JUZGADO DE PAZ 
LETRADO CIVIL DE CHORRILLOS, Expediente N° 
00102-2024-0-3005-JP-CI-01, DE LA CRUZ SANDOVAL